patrons maronniers de caracques et aultres d’icelle nation comment 

il se vouldra et veult t'enir et auoir enuers nous et ledit seigneur que 

ladicte communaulté de gennes a prins ou pourra prendre ( ). pour 

le temps a venir, ce que dieu ne vueille. ilz puissent estre ramoindriz 

en leursdiz priuiléges et franchises octroyez par nostredit seigneur 

et pére et par nous depuis confermez comme dit est. ce que leur 

torneroit. se ainsy auenoit. à tres-grand grief et dommaige. si comme 

ilz dient. en nous requerrant sur ce les pourueoir. sauoir faisonz que nous 

inclinans à leurdicte supplication etc. auons pour nous noz hoirs et 

successeurs. à iceulx marchans de ladicte nation accordò et consenty. 

accordons et consentons par ces présentes qu’ilz puissent. et chascun 

d’eulx. joyr et user plainement et paisiblement. en et par tous noz 

pays et seigneuries. tant par mer que par terre, de tous lest priuiléges 

et franchises par nostredit feu seigneur et pére à eulx octroyez et par 

nous confermez. comme dit est. tout ainsy et par la forme et manière 

qu’ilz ont faict par cy-deuant. tant et si longuement qu ii nous_ plaira. 

non obstant que par ledit seigneur que ladicte communaulté de gennes 

a prins. ou quelque autre seigneur que icelle communaulté pourra prendre 

et eslire pour le temps à venir, guerre se sousdesist entre nous. noz 

hoirs et successeurs d'une part et ledit seigneur prins et esleu ou à 

prendre et eslire en temps à venir par ladicte communaulté d’autre. 

ouquel cas nous pourrons. se bon nous semble. rappeller et reuocquer 

cestes. et après nostre rappel d icelles iceulx marchans patrons ma

ronniers de caraques et autres de ladicte nation de gennes exposans 

auront liuyit mois'd'induce et respit. à compter du jour de la publica- 

tion de nostredit rappel. laquelle publicacion nous voulons estre faicte 

et signiffiée se ainsi aduient. au conseil et aux marchans de ladicte 

nation résidens en nostredicte. ville, de Hruges: pour pendant icelluy

Nel 1-150 la Repubblica di Genova era caduta sotto il dominio del re Carlo V II 

di Francia.

( 441 )
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temps négocier et faire leurdiz besoingnés. ainsy que bon leur seniblera. 

aussy recouurer leurs debtes de leurs debteurs. et vuydier noz pays et 

seigneuries sauuement et seurement. touteuoies par le contenu en ce

stes rous n'entendons aacunement ostre préjuditié à l ’action tei le que 

pouons auoir et que pretendons è l ’encontre desdiz de gennes. à cause